Мы даем их со всем находящимся [в них] и с 
[их] собственностью так далеко, широко и в 
окружности, как волость, вотчины и деревни 
упомянутой Друи ограничены, отделены в своих 
межевых знаках, территории и границах от 
наших людей и от других и [как] простираются 
до самой реки, именуемой Пересветицей, в устье 
которой, на самом берегу реки Двины, лежит 
немалый камень, который называется Кобылой. 

Sic damus nihil penitus | exinde excludendo 
aut pro nobis unquam | vel successoribus nostris 
aliquo iure ex | ijs reservando. Liberum erit ei-
dem ducissae17 | Timothaei Wołodzimirowicz 
Massalska, Duchnae | Sapieżance, ipsius prae-
nominatis filijs | ac || ac successoribus omnibus 
futuris eorum haec | bona Druiana, veluti suam 
propriam hae|reditariam et legitimam proprie-
tatem | habendo, tenere, possidere, utifrui paci-
fi|ce et quiete ad perpetua tempora et jam | in 
aevum in ususque suos et suorum successo|rum 
eadem bona libere commutare, donare, | ven-
dere, alieno adscribere prout18 | sibi et suis pos-
teris postea et ad aeternum | successuris19 ac fu-
turis melius et utilius | videbitur expedire. 

Даем так, абсолютно ничего из этого не 
исключая либо на нас или на наших преемников 
ни по какому праву ничего из этого не оставляя. 
Вольно будет этой самой княгине Тимофеевой 
Владимировича Масальской, Духне Сапежанке, ее 
вышеназванным сыновьям, а также всем их 
будущим потомкам этим друйским имением, как 
своей вотчиной и законной собственностью, 
беспрепятственно и спокойно владеть, держать, 
обладать, пользоваться на будущие времена и уже 
на вечность, и в случае необходимости для них и 
их наследников свободно менять, дарить, прода-
вать, записывать эти имения [кому-либо] другому, 
как они и их будущие потомки и наследники 
посчитают лучшим и более выгодным [для себя], 
позднее и вечно. 

Eximimus insuper et | perpetuo liberamus 
omnes et singulos | homines, cives, subditos, tri-
butarios, ser|vitores et quosvis incolas distric-
tuum hae|reditatum et villarum praedictae 
Druiae a la|boribus iasui Sarensis, ab omnibus 
moder|nis et in posterum futuris castrorum | et 
curiarum nostrarum laboribus, servi|tijs, angarijs 
et oppressionibus, quibus …20 | …21 renova-
tionem castri Polocensis | servitiaque nostra bel-
lica secundum morem | et consuetudinem alio-
rum nobilium, ab ijs non | excipiendo reserva-
mus …22 | …23 futuros | successores eius quos-
cunque post illam | in ista Druiana bona postea 
et ad aeter|num successures ab omni theloneo in 
fluvio | Dzwina versus et infra constituto modo | 
et in aevum liberos faciendo. 

Сверх того, мы избавляем и навсегда осво-
бождаем каждого и всех людей, горожан, под-
данных, данников, слуг и любых жителей во-
лостей, вотчин и деревень вышеназванной Друи 
от работ на сарьянском язе, от всех нынешних и 
будущих работ, служб, повинностей 
и обязанностей [в пользу] наших замков и дворов, 
которых … ремонт полоцкого замка, и мы 
сохраняем [за ними], в соответствии с обычаем и 
правом других шляхтичей, нашу военную службу, 
не освобождая [их] от нее … ныне и навеки 
освобождая ее будущих потомков и любых  
впредь и навсегда после нее в этом друйском 
имении [будущих] наследников от всех пошлин 
вверх и вниз по реке Двине. 

Pro singu|lari nostra gratia permittimus con-
ce|dimusque ei ejusque alijs successoribus om-
ni|bus futuris talo fluvio Dzwina, versus et | in-
fra, cum frugibus, frumentis, legumi|nibus om-

По особой нашей милости мы разрешаем и 
позволяем ей и всем другим ее будущим 
потомкам проходить верх и вниз по реке Двине с 
разного рода плодами, зерном, овощами, с любым 
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nis generis, cum omnibus | et singulis mercatu-
ris transire ab om|ni datione et theloneo, liberum 
portum | ac transitum sine ullo detrimento, | no-
cumento vel retentione aut ares|tatione illorum 
ab oficiali tam nos|tri, quam palatini Polocensis, 
mo|derni et futuri. Sed homines illi|us Duchnae 
filiorum et successorum | ipsius omnium, cives 
Druiani, | qui || qui modo sunt et qui postea illic 
Dru|iam vieturi erunt, euntes Rigam infe|rius 
fluvio Dzwina, in theloneo tantum | Drujae more 
solito debebunt dare ce|reati ab omni lapide 
cerae sex grossos, | theloneatori vero sestertij, id 
est a | sex lapidibus cerae unum grossum litu-
a|nicum. Riga autem revertendo se24, versus | 
Dzvinam euntes, ab omni sacco salis | (quem 
bierkovisc vocant) jidem cives | et homines 
eorum Druiani thelonei nos|tri quatuor grossos, 
theloneatori vero du|os obulos dare debebunt. 
Ad hoc incolae | et censuales haereditatum prae-
dicta|rum ad exactionem terrestram gene|ralem, 
krołewszczyzna dictam, nobis | et nostris suc-
cessoribus cum allijs sena|torum et nobilium 
nostrorum homini|bus sint astricti. Praeter haec 
dua tribu|ta praenominata amplius nullum ali|bi 
iam theloneum in nos pertinens, nec | ullum 
aliud tributum, dominis palatinis | Polocensibus 
spectans, illi et subditi eo|rum Druiani solvere 
debebunt nec un|quam in futurum debeturi 
erunt. Et hac | libertate illa ipsa ducissa Massal-
ska | Duchna, praefati liberi eius ac omnes | suc-
cessores et posteri eorum futuri | fruebuntur et 
gaudebunt ad paerpe|tua tempora et in evum 
non obstanti|bus in eo illis quibusvis praesen-
tibus | nostris vel successorum nostrorum | futu-
ris constitutionibus et impede|mentis.